
Copia 
COMUNE DI MACELLO 

Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO SEGRETERIA 

N. 124 DEL 04/09/2024 REG.GEN 
N.7 DEL04/09/2024 

OGGETTO: 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N°1 POSTO DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE  AREA ISTRUTTORI, CON 
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO. 
AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Segreteria 
 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei Servizi nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti 

di gestione; 
 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28.12.2023 con la quale si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2024 ed il pluriennale 
2024/2025/2026;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 28.12.2023 con la quale si è 
provveduto ad approvare il DUP 2024;  

- la delibera di G.C. n. 131 del 28.12.2023 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2025/2028 e di assegnazione delle risorse ai 
Responsabili dei Servizi;  

 
ATTESO che l'adozione del presente atto compete al Responsabile del 
Procedimento che, attesa l’indisponibilità del Responsabile amministrativo 
finanziario, è il segretario comunale che assume le funzioni per tutti gli atti inerenti 
la selezione in oggetto;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 12.04.2024, di 
approvazione del PIAO per il triennio 2024/2026, che riporta al suo interno il 
Programmazione triennale del fabbisogno di personale e il Piano delle assunzioni 
art. 91 D.Lgs. 267/2000; 



 
Rilevato che con determinazione n° 113 del 30.07.2024 avente ad oggetto 
“INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE, AREA DEGLI ISTRUTTORI DEL CCNL 2019-2021, 
DA INSERIRE NEI RUOLI DI MACELLO. APPROVAZIONE DEL BANDO DI 
CONCORSO.” è stato deciso: 
  
1. Di procedere all’indizione di un concorso pubblico per soli esami finalizzato 

all’assunzione a tempo indeterminato e con orario a tempo pieno di una figura 
di Istruttore amministrativo-contabile da inserire nei ruoli dei Comuni di 
Macello, appartenenti all'area degli "Istruttori" del C.C.N.L. di comparto 
2019/2021; 

2. Di approvare, pertanto, il bando di concorso pubblico per soli esami per la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 (uno) posto con profilo 
professionale di “Istruttore amministrativo/contabile”, Area degli Istruttori del 
CCNL 2019-2021, da inserire nei ruoli dei Comuni di Macello, in allegato “A” alla 
presente determinazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. Di disporre la pubblicazione del bando di cui sopra all’albo pretorio e sul sito 
internet del Comune di Macello, dando atto che lo stesso sarà altresì pubblicato 
sul portale InPA (www.inpa.gov.it) attraverso il quale verranno anche raccolte e 
gestite le candidature; 

 
ATTESO che il bando è stato pubblicato sul portale del Reclutamento InPA il giorno 
09/08/2024, per 15 giorni consecutivi, con scadenza il 24/08/2024 alle ore 24.00. 
 
PRESO ATTO CHE , nei termini previsti, sono pervenute sulla piattaforma InPA n. 79 
domande di ammissione al concorso; 

 
Accertato, altresì, che: 
 

- N. 61 Risultano ammissibili e n. 18 non sono ammissibili per mancato pagamento 
della tassa di concorso; 

 
Dato, altresì, atto che si prevede quanto segue: 

a) Al fine di coniugare la tutela della privacy con la trasparenza dell’intero 
procedimento concorsuale, in sede di preselezione e/o di prima prova scritta 
(nel caso la preselezione non sia necessaria), ad ogni candidato/a verrà 
consegnato un numero progressivo riportante accanto il codice della 
domanda assegnano da InPA; 

b) Tale numero contraddistinguerà il/la singolo/a candidato/a e verrà utilizzato, 
in sostituzione del nominativo del/la medesimo/a, per tutte le pubblicazioni 
da effettuarsi sul sito inerenti l’intero procedimento concorsuale e pertanto 
ammissione, esclusione od ammissione con riserva, superamento o meno 
della singola prova con ammissione o esclusione alla prova successiva, 
graduatoria finale nonché valutazione degli eventuali titoli presentati;  

  
Ritenuto pertanto di: 
 

- Predisporre ed allegare al presente atto l’elenco dei nominativi dei candidati 
ammessi, dei candidati ammessi con riserva e dei candidati esclusi; 
 

- Dare atto che, ai sensi della normativa sul trattamento dei dati personali ex 
artt. 13 e 14 del Reg.to UE 2016/679, i citati elenchi non verranno pubblicati e 

http://www.inpa.gov.it/


che la stessa determinazione verrà pubblicata sul portale del 
reclutamento InPA, al fine di portare a conoscenza dei candidati 
ammessi alla prova selettiva; 
 
Ritenuto, altresì, precisare che al fine di informare tutti i candidati della data di 

svolgimento delle prove selettive previste dal bando, verrà pubblicato apposito avviso 
sul sito Inpa; 

 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il D.P.R. 9.5.1994, n° 487 così come modificato dal D.P.R. 30.10.1996, n° 

693; 
Visto il d.lgs. 30.3.2001, n° 165; 
Visto il d.gs. 18.8.2000, n° 267 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
di richiamare quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale del 
presente determinato e per gli effetti: 

 
1) Di approvare, al fine di consentire i successivi adempimenti correlati al 

concorso pubblico, per solo esami, per la copertura di n° 1 posto di ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE, CATEGORIA ISTRUTTORI, quanto segue: 

 
Allegato a) l’elenco riporta i CODICI delle domande presentate dai candidati ammessi 
(n. 61), di quelli esclusi (n.18); 
 

2) Di dare atto che, ai sensi della normativa sul trattamento dei dati 
personali ex artt. 13 e 14 del Reg.to UE 2016/679, non verrà pubblicato l’elenco 
riportante i nominativi, ma solo codici identificativi della domanda, assegnata da InPA; 
 

3) Di dare atto che al fine di informare tutti i candidati della data di 
svolgimento delle prove selettive previste dal bando, verrà pubblicato apposito avviso 
sul sito e sulla piattaforma InPA; 
 

4) Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegni di 
spesa, né diminuzione di entrata e pertanto non necessita del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

5) Di trasmettere alla commissione esaminatrice, incaricata della selezione 
per la copertura di n° 1 posto di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE", area 
Istruttori, per i provvedimenti di competenza, quanto segue: il bando di concorso, le 
domande di ammissione alla selezione, il regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi ed il presente atto. 

 
 
 
 
 
 
 



 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 

€ 
          

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 

€ 
         

 
 

 
                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: Matina Dott. 
Emanuele 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Macello, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Scalerandi Enrico 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleMatina Dott. Emanuele 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  al . 
 
 
Macello, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Matina Dott. Emanuele 
 


